Bruciatori
Bruciatori a fiamma
libera monoblocco
EPB (E3007 rev. 03 - 14/06/2021)
EPB - E3007 rev. 03 - 14/06/2021
www.esapyronics.com 2
AVVERTENZE GENERALI:
¾¾ Tutte le operazioni di installazione, manutenzione,

L'accensione dei bruciatori EPB avviene mediante una
scarica ad alta tensione ottenuta attraverso un elettrodo,
la rilevazione è effettuata tramite un altro elettrodo, o tra-
mite una fotocellula UV (nella versione con blocco refrat-
Modello
Potenzialità
[kW]
Lunghezza fiamma
[mm]
Diametro uscita
tubo fiamma [mm]
Velocità
fiamma [m/s]
Accensione e
Rilevazione fiamma
EPB-150 150 700 ÷ 1000 94 44 N°2 Elettrodi EN
EPB-300 300 1000 ÷ 1250 122 52 N°2 Elettrodi EN
EPB-400 400 1200 ÷1500 122 69 N°2 Elettrodi EN
EPB-600 600 1500 ÷ 2000 160 56 N°2 Elettrodi EN
EPB-900 900 1800 ÷ 2400 187 67 N°2 Elettrodi EN
EPB-1500 1500 2000 ÷ 3000 210 65 N°2 Elettrodi EN
tario). L'adozione di sistemi di controllo fiamma è forte-
mente raccomandata in tutti gli impianti operanti con
temperature inferiori ai 750°C (Normativa UNI EN746/2).
Il bruciatori EPB sono di tipo "nozzle mix", il comburente